
                             

 

 

 

 

 

            Master i Shkencave 

Shkencat e të Ushqyerit 

                                 KURRIKULA E PROGRAMIT  

 

 

                                                                                      Viti I, Semestri I (1) 

 

Nr  
Modulet  

 
Kredite ECTS  

1  Biostatistikë e Avancuar 6 

2  Studime të Thelluara në të Ushqyerit e Njeriut 6 

3  Biofunksionaliteti dhe Toksikologjia e Ushqimit 6 

4  Kërkimi Shkencor, Evidenca dhe Politikat 6 

5  Ekonomia e Sistemeve Ushqimore të Qëndrueshme 6 

  Totali  30 

 

                                                                                                                           

                                                                                                                           Viti I, Semestri II (2) 

 

Nr  
Modulet  

 
Kredite ECTS  

1  Çrregullimet Metabolike dhe Trajtimi Ushqimor 6 

2  Metodat Molekulare të Kërkimit në Shkencat e Ushqyerjes 6 

3  Sjellja e Konsumatorit dhe Konsumi i Qëndrueshëm 6 

4  Lëndë me zgjedhje* 12 

  Totali  30 

 

 

                                                                                                                           Viti II, Semestri I (3) 

 

https://autirana.odoo.com/bachelor/ip


Nr  
Modulet  

 
Kredite ECTS  

1  Nevojat Ushqyese Gjatë Jetës 6 

2  Lëndë me zgjedhje* 24 

  Totali  30 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                         

                                                                                                                        Viti II, Semestri II (4) 

 

Nr  
Modulet  

 
Kredite ECTS  

1 Seminar i tezës së masterit  2 

2 Tezë masteri 28 

 Module me zgjedhje*  

 Nutrigjenomika 6 

 Biologji Molekulare e Avancuar 6 

 Produktet Nutraceutike dhe Produktet Fitoterapeutike 6 

 Shkencat Dietike të Aplikuara 6 

 Alergjitë dhe Intolerancat Ushqimore 6 

 Teknikat Analitike të Avancuara të Aplikuara në Ushqime 6 

 Ushqyerja e Avancuar në Shëndetin Publik 6 

 Aktiviteti Fizik dhe Shëndeti 6 

 Mjedisi Ushqimor dhe Shëndeti i Popullatës 6 

 Modelet Ushqimore në Shoqërinë Bashëkohore 6 

 Vetitë Funksionale të Produkteve të Bletarisë 6 

 Totali 30 

 Totali (1+2+3+4) 120 

 

 

 

 

 


